ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Проект

О внесении изменений в По
ложение об областном кон
курсе на лучший проект по
патриотическому воспитанию
обучающихся общеобразова
тельных организаций, посвя
щенном памяти дважды Героя
Советского Союза Белоборо
дова А.П.

Руководствуясь статьей 47 Устава Иркутской области, статьями 83 -
86 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, Законода
тельное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об областном конкурсе на лучший проект по
патриотическому воспитанию обучающихся общеобразовательных органи
заций, посвященном памяти дважды Г ероя Советского Союза Белобородо
ва А.П., утвержденное постановлением Законодательного Собрания Ир
кутской области от 18 марта 2015 года № 22/26-ЗС, следующие изменения:

1) абзац первый пункта 6 дополнить словами «, либо направлен на
вовлечение обучающихся общеобразовательных организаций в мероприя
тия по оказанию поддержки участникам специальной военной операции,
проводимой с 24 февраля 2022 года, их семьям»;

2) в индивидуализированном заголовке раздела V слово «мероприя
тия» заменить словом «проекта»;

3) в пункте 17:
подпункт 3 признать утратившим силу;
подпункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) применение при реализации проекта современных технологий

повышения у обучающихся общеобразовательных организаций чувства
патриотизма и уважения к защитникам Отечества и подвигам Героев Оте
чества;».

2

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла
сти» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

РЕШЕНИЕ

13.05.2024
г. Иркутск

№ 04l5%  -р

О проекте постановления
«О внесении изменений в
Положение об областном конкурсе
на лучший проект по
патриотическому воспитанию
обучающихся общеобразовательных
организаций, посвященном памяти
дважды Героя Советского Союза
Белобородова А.П.»

Рассмотрев проект постановления «О внесении изменений в
Положение об областном конкурсе на лучший проект по патриотическому
воспитанию обучающихся общеобразовательных организаций, посвященном
памяти дважды Героя Советского Союза Белобородова А.П.»,
руководствуясь статьей 13 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области проект постановления «О внесении изменений в Положение об
областном конкурсе на лучший проект по патриотическому воспитанию
обучающихся общеобразовательных организаций, посвященном памяти
дважды Героя Советского Союза Белобородова А.П.».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять проект постановления «О внесении изменений в Положение об
областном конкурсе на лучший проект по патриотическому воспитанию
обучающихся общеобразовательных организаций, посвященном памяти
дважды Героя Советского Союза Белобородова А.П.».

Председатель комитета Д.А. Мясников

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Законодательного Собрания Иркутской области
«О внесении изменений в Положение об областном конкурсе на лучший

проект по патриотическому воспитанию обучающихся общеобразовательных
организаций, посвященном памяти дважды Героя Советского Союза

Белобородова А.П.»

Проект постановления Законодательного Собрания Иркутской области
«О внесении изменений в Положение об областном конкурсе на лучший
проект по патриотическому воспитанию обучающихся общеобразовательных
организаций, посвященном памяти дважды Героя Советского Союза
Белобородова А.П.» (далее -  проект постановления) разработан в
соответствии со статьей 47 Устава Иркутской области, статьями 83 -  86
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области.

Проектом постановления предлагается внести изменения в Положение
об областном конкурсе на лучший проект по патриотическому воспитанию
обучающихся общеобразовательных организаций, посвященном памяти
дважды Героя Советского Союза Белобородова А.П., утвержденное
постановлением Законодательного Собрания Иркутской области от 18 марта
2015 года № 22/26-ЗС (далее соответственно -  Положение о конкурсе,
конкурс), в части дополнения нового направления, которому может быть
посвящен проект по патриотическому воспитанию обучающихся
общеобразовательных организаций в Иркутской области, в целях участия в
конкурсе. А именно -  вовлечение обучающихся общеобразовательных
организаций в мероприятия по оказанию под держки участникам специальной
военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, их семьям.

Кроме того, проектом постановления предлагается скорректировать
критерии оценки проекта по патриотическому воспитанию в соответствии с
обозначенными в Положении о конкурсе целями проведения конкурса.

Принятие проекта постановления не повлечет необходимости принятия,
отмены, изменения либо признания утратившими силу иных правовых актов
Иркутской области, а также не потребует дополнительного расходования
средств бюджета Иркутской области.